
Σελίδα 1 από 2 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 09.01.2026 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 06/2026  
 

 

 

Απόδοση λογαριασμού και απαλλαγή υπόλογου χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής για την 

αντιμετώπιση δαπανών που προκύπτουν κατά την μεταφορά ανακυκλώσιμων υλικών. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 1ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Παρασκευή 9 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

τακτική δημόσια δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, κατόπιν της 

υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 61/05.01.2026 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών: 

Προσήλθαν και παρέστησαν: 

1. Κοντζιάς Ιωάννης  Πρόεδρος Δήμαρχος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

4. Γιαντζής Ιωάννης  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

5. Βογιατζής Κυριάκος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

6. Καρακάξης Χρίστος  Αντιπρόεδρος Δημοτικός Σύμβουλος 

7. Σουρίλας Δημήτριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 4ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών η υπ’ αριθμ. πρωτ.02/02.01.2026 

εισήγηση του Προϊστάμενού Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών το περιεχόμενο 

της οποίας έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψιν: 

 

 Τις διατάξεις του νόμου 2685/99. 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 

 Την υπ' αριθ. 46/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ορισμού υπολόγου για τα χρηματικά 

εντάλματα προπληρωμής και εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης. 

 Το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), 

 Το άρθρο 66 παρ. 7 του Ν. 4270/2014. 

 Τα άρθρα 32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

 Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12, 13 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 

 Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ.Α/133/19-07-2018) & μετά από διαλογική συζήτηση 

 Το άρθρο 5, παρ. 18 του Ν. 4632/2019 

 

Μετά τις σχετικές αποφάσεις εκδόθηκε το ΧΕΠ 263 Β/26-05-2025 για 1.500,00 ευρώ, ποσό το οποίο 

καταβλήθηκε σε τραπεζικό λογαριασμό της Εθνικής Τράπεζας του υπόλογου Κερασιώτη Δημητρίου του 

ΑΔΑ: 9Β64ΩΕ7-ΦΝΣ



Σελίδα 2 από 2 

 

Ανδρέα. Ο λογαριασμός ανοίχτηκε για τη διαχείριση των δαπανών (διοδίων και ναύλων) που αφορούν στη 

μεταφορά των ανακυκλώσιμων υλικών στο ΧΥΤΑ Λαμίας. 

Με βάση τα κατατεθειμένα παραστατικά δαπανών και τις προμήθειες της τράπεζας το ποσό που 

δαπανήθηκε ανέρχεται σε 109,10 €. 

Την 31/12/2025 ο εν λόγω υπόλογος επέστρεψε στο ταμείο του Δήμου το ποσό των 1.390,90 € και εκδόθηκε 

επί τούτου το Α 509/ 2025 γραμμάτιο είσπραξης. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, παρακαλούμε για λήψη Α.Δ.Ε. σχετικά με: 

1. Την έγκριση απόδοσης λογαριασμού του 263 Β/2025 εντάλματος προπληρωμής 

2. Την απαλλαγή του υπόλογου των ενταλμάτων προπληρωμής του ορισμένου από την 46/2025 ΑΔΕ 

μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Κερασιώτη Δημητρίου του Ανδρέα. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε τα 

μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.02/02.01.2026 εισήγηση του Προϊστάμενού Τμήματος Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 172 «Εντάλματα προπληρωμής» του Ν. 3852/2010 (Α’ 87/7.6.2010): 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

5. Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') «Περί οικονομικής 

Διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

6. Την υπ' αριθ. 46/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί ορισμού υπολόγου για τα χρηματικά 

εντάλματα προπληρωμής και εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης. 

7. Το Χρηματικό Ένταλμα προπληρωμής 263 Β/26.05.2025 για 1.500,00 ευρώ. 

8. Το Α 509/2025 γραμμάτιο είσπραξης για 1.390,90 €. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν επτά (7) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Βογιατζής Κυριάκος, Καρακάξης Χρίστος και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

(α) Την έγκριση απόδοσης λογαριασμού του 263 Β/2025 εντάλματος προπληρωμής. 

 

(β) Απαλλάσσει τον υπόλογο των ενταλμάτων προπληρωμής που ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 46/2025 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, μόνιμο υπάλληλο του Δήμου, Δημήτριο Κερασιώτη του Ανδρέα.  

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 06/2026 

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 9Β64ΩΕ7-ΦΝΣ


		2026-01-09T14:14:40+0200


		2026-01-09T14:26:20+0200
	Athens




